
Консультация врача травматолога-ортопеда
Повторный / заключительный прием врача-кардиолога
Консультация врача-терапевта
Первичный прием врача-терапевта
Повторный / заключительный прием врача-терапевта
Консультация / прием врача-физиотерапевта

2000
900
1300
1300
900
1300

ПРИЁМ ВРАЧЕЙ

ДИАГНОСТИКА

ПРЕЙСКУРАНТ 
НА МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ

(для проживающих гостей)К У Р О Р Т Н О В А Я И С Т Р А

УЗИ молочных желёз 
УЗИ сердца
УЗИ органов брюшной полости (печень, желчный пузырь, 
желчные протоки, поджелудочная железа, селезенка)
УЗИ предстательной железы с определением остаточной мочи
УЗИ щитовидной железы
УЗИ почек и надпочечников
УЗИ мочевого пузыря
Холтеровское мониторирование
ЭКГ с расшифровкой

1900
2600
2000

2000
1650
1650
1750
3000
1450



200
от 250
280
от 300
2650
2650
2650
от 500
500
900
от 750
300
1450
300
1550
800
от 1400

ПРОЦЕДУРНЫЙ КАБИНЕТ
Подкожная инъекция (без стоимости препарата)
Подкожная инъекция (со стоимостью препарата)
Внутримышечная инъекция (без стоимости препарата)
Внутримышечная инъекция (со стоимостью препарата)
Витаминное в/в кап. №3 (коэнзим)
Витаминное в/в кап. №1 (пиридоксин)
Витаминное в/в кап. № 2 (тиамин)
Внутривенная инъекция струйная (со стоимостью препарата)
Внутривенная инъекция (без стоимости препарата)
Внутривенное капельное вливание (без стоимости препарата)
Внутривенное капельное вливание (со стоимостью препарата)
Забор крови из вены на лабораторное исследование
Внутривенное лазерное облучение крови (ВЛОК)
Инсуффляция (Профилактика и лечение ОРВИ озоном)
Внутривенная озонотерапия капельно
Малая озонотерапия
Карбокситерапия инъекционная

400
400

400
400
400

ИНГАЛЯЦИОННАЯ ТЕРАПИЯ
Ингаляция Альбедо
Ингаляция с питьевой минеральной водой курорта 
"Новая Истра"
Ингаляция масляная
Ингаляция Галонеб
Аэроионотерапия

600
600
600
600

АРОМАФИТОТЕРАПИЯ
Аромафитотерапия с лавандой + психологическая разгрузка
Аромафитотерапия с мятой + психологическая разгрузка
Аромафитотерапия с пихтой
Аромофитотерапия с эвкалиптом



ФИЗИОТЕРАПИЯ

от 450
1000

ЛАЗЕРОТЕРАПИЯ
Лазеротерапия  
Надвенное лазерное облучение крови (НЛОК)

750
от 450
от 450

СВЕТОЛЕЧЕНИЕ
Ультрафиолетовое надвенное облучение крови
Светолечение "Биоптрон"
Ультрафиолетовое облучение местное (КУФ)

от 1350
от 350

УДАРНО-ВОЛНОВАЯ ТЕРАПИЯ
Ударно-волновая терапия "BTL-6000"
Растирка миксами мазей

от 500
от 500

УЛЬТРАЗВУКОВАЯ ТЕРАПИЯ
Фонофорез с лекарственным веществом
Ультразвуковая терапия

от 550
от 500
от 550
750
750
от 500
от 500
от 500
от 500
от 500
600

ЭЛЕКТРОЛЕЧЕНИЕ
Гальванизация
Электрофорез лекарственный
Дарсонвализация
Электросон (Адаптон-Эссон)
Электросон (Нейросон)
Амплипульс (СМТ)
Индуктотермия
УВЧ-терапия
Магнитотерапия местная (аппарат Полюс 2М)
Магнитотерапия местная (аппарат Полюс 101)
Магнитотерапия на аппарате ПОЛИМАГ-02



1600

3000

3000
3200
от 850

ТРАКЦИОННАЯ ТЕРАПИЯ
Сухое вытяжение позвоночника на аппарате 
"ORMED-профилактик"
Подводное вытяжение позвоночника 
на физиотерапевтическом комплексе "АТЛАНТА"
Подводное вытяжение позвоночника с концентратами
Подводное вытяжение позвоночника с реликтовой рапой
Кинезиотейпирование

МАССАЖ РУЧНОЙ
Верхняя конечность (две)
Верхняя конечность (одна)
Волосистая часть головы
Воротниковая зона
Грудной отдел позвоночника
Кисть и предплечье, нижняя треть (две)
Кисть и предплечье, нижняя треть (одна)
Коленный сустав (два)
Коленный сустав (один)
Локтевой сустав (два)
Локтевой сустав (один)
Лучезапястный сустав (два)
Лучезапястный сустав (один)
Нижняя конечность (две)
Нижняя конечность (одна)
Области грудной клетки
Общий массаж
Плечевой сустав (два)
Плечевой сустав (один)
Пояснично-крестцовая область
Спина (грудной и поясничный отделы позвоночника)
Стопа и голень, нижняя треть (две)
Стопа и голень, нижняя треть (одна)
Тазобедренный сустав (два)
Тазобедренный сустав (один)
Шейно-грудной отдел позвоночника
Шейный отдел позвоночника

950
750
750
1100
1100
1050
850
750
550
750
550
750
550
1050
850
850
3250
900
750
1250
1500
1100
800
1000
750
1250
850



от 1350
1350
1500
550
400
550

МАССАЖ МЕХАНИЧЕСКИЙ
Прессотерапия
Массаж на аппарате "Ceragem Master V3"
Массаж на аппарате "Ormed"
Роликовый массаж стоп на аппарате "Yamaguchi YUME"
Роликовый массаж шеи
Ион-детокс

от 1000
2800
2800

СПЕЦИАЛЬНЫЕ ВИДЫ МАССАЖА
Массаж баночный (вакуумный)
Массаж лимфодренажный
Массаж релаксирующий

2350
2000
1100
1900
1900

МАССАЖ АНТИЦЕЛЛЮЛИТНЫЙ
Область таза (поясница, бедра, ягодицы)
Область верхних конечностей и воротниковая зона
Область живота
Область нижних конечностей
Область талии

2300
1900
1100
2000
2000

МАССАЖ АНТИЦЕЛЛЮЛИТНЫЙ И БАНОЧНЫЙ 
Область таза (поясница, бедра, ягодицы)
Область верхних конечностей и воротниковая зона
Область живота
Область нижних конечностей
Область талии

2500
2350
1350
2000
2000

МАССАЖ ЛИМФОДРЕНАЖНЫЙ И БАНОЧНЫЙ 
Область таза (поясница, бедра, ягодицы)
Область верхних конечностей и воротниковая зона
Область живота
Область нижних конечностей
Область талии



1400
2400
2050
2500

МАССАЖ МЕДОВЫЙ (ИНТЕНСИВНЫЙ)
Область живота
Область нижних конечностей
Область спины
Область таза (поясница, ягодицы, бедра)

550
550
550
550
250

ЛЕЧЕБНАЯ ФИЗКУЛЬТУРА
Групповая ЛФК для легочной системы
Групповая ЛФК для опорно-двигательной системы
Групповая ЛФК для сердечно-сосудистой системы
Индивидуальная ЛФК
Дыхательная гимнастика

650
850
1000
750

ЛЕЧЕБНЫЕ ДУШИ
Восходящий душ
Душ Виши
Душ Шарко
Циркулярный душ

1300

ЛЕЧЕБНЫЕ ВАННЫ
Пароуглекислая ванна



900
900
900
900
900
1250
1250
900
900
900
900
1000
900
900
900
850
850

ВАННЫ С КОНЦЕНТРАТАМИ
Бишофит
Валериана
Каштан
Лаванда
Мелисса
Нафталановая ванна "Артро"
Нафталановая ванна "Дерма"
Противопростудная
Рапа реликтовая
Розмарин
Ромашка
Серная
Скипидарная
"Тонус мышц и суставов"
Хвойная 
Ванна вихревая скипидарная (для ног) 
Ванна вихревая скипидарная (для рук)

500
650
1350

850
850

ЛЕЧЕНИЕ МИНЕРАЛЬНЫМИ ВОДАМИ КУРОРТА 
"НОВАЯ ИСТРА»
Орошение десен и полости рта минеральной водой
Лечебная микроклизма с реликтовой рапой
Очистительная клизма и орошение кишечника минеральной 
водой
Плавание в минеральной воде (сеанс 20 минут)
Плавание в реликтовой рапе (сеанс 20 минут)

1000
1100

СПЕЛЕОТЕРАПИЯ
Спелеотерапия (групповая)
Спелеотерапия (Мать и дитя)



1450
1250
1250
1450
1250
1450
1250
1450
1450
1250
1450
1250
1450
1450
1250
1450
1250

1450
1250
1450
1250
1450
1250
1450
1250
1450
1250

ГРЯЗЕВЫЕ АППЛИКАЦИИ С ТАМБУКАНСКОЙ ГРЯЗЬЮ
Область голени с обеих сторон
Область голени с одной стороны
Область плеча с одной стороны
Область плеча с обеих сторон
Область проекции органов малого таза
Область шейно-грудного отдела позвоночника
Область бедра с одной стороны
Область бедра с обеих сторон
Область кисти по типу "перчатки" с обеих сторон
Область кисти по типу "перчатки" с одной стороны
Область стопы по типу "носки" с обеих сторон
Область стопы по типу "носки" с одной стороны
Область лучезапястного сустава с одной стороны
Область лучезапястного сустава с обеих сторон
Область грудного отдела позвоночника
Область пояснично-крестцового отдела позвоночника
Область шейно-воротниковой зоны по типу 
"грязевой воротник"
Область предплечья с обеих сторон
Область предплечья с одной стороны
Область коленного сустава с обеих сторон
Область коленного сустава с одной стороны
Область локтевого сустава с обеих сторон
Область локтевого сустава с одной стороны
Область плечевого сустава с обеих сторон
Область плечевого сустава с одной стороны
Область тазобедренного сустава с обеих сторон
Область тазобедренного сустава с одной стороны



1250
1450
1450
1250
1250
1250
1450
1250
1450
1450
1250
1450
1250
1450
1250
1450
1250
1450
1250
1450
1250
1450
1250
1450
1250
1250
1450

ГРЯЗЕВЫЕ АППЛИКАЦИИ СО СТАРОРУССКОЙ ГРЯЗЬЮ
Область голени с одной стороны
Область голени с двух сторон
Область лучезапястного сустава с обеих сторон
Область лучезапястного сустава с одной стороны
Шейно-воротниковая зона по типу "грязевой воротник"
Грудной отдел позвоночника
Пояснично-крестцовый отдел позвоночника
Область предплечья с одной стороны
Область предплечья с обеих сторон
Область бедра с обеих сторон
Область бедра с одной стороны
Область кисти по типу "перчатки" с обеих сторон
Область кисти по типу "перчатки" с одной стороны
Область коленного сустава с обеих сторон
Область коленного сустава с одной стороны
Область локтевого сустава с обеих сторон
Область локтевого сустава с одной стороны
Область плеча с обеих сторон
Область плеча с одной стороны
Область плечевого сустава с обеих сторон
Область плечевого сустава с одной стороны
Область стопы по типу "носки" с обеих сторон
Область стопы по типу "носки" с одной стороны
Область тазобедренного сустава с обеих сторон
Область тазобедренного сустава с одной стороны
Область проекции органов малого таза
Шейно-грудной отдел позвоночника

650
650
650

АППЛИКАЦИИ С РЕЛИКТОВОЙ РАПОЙ И КОНЦЕНТРАТАМИ
Бишофит
Каштан
Реликтовая рапа



800
550
550
750
550
550
550
550
550

КЛИЗМЫ
Очистительная клизма
Микроклизма "Валериана"
Микроклизма "Календула"
Микроклизма "Микролакс"
Микроклизма с касторовым маслом
Микроклизма с облепиховым маслом
Микроклизма с отваром коры дуба
Микроклизма с отваром ромашки
Микроклизма с отваром тысячелистника

1500

НОРМОБАРИЧЕСКАЯ ОКСИГЕНАЦИЯ
Нормобарическая оксигенация (барокапсула)

1200
750
750
1550
1650

1650

1650

1000

ВОДНЫЙ МАССАЖ
Ванна пенно-солодковая  аэромассажная
Гидромассажная ванна для ног
Гидромассажная ванна для рук
Подводный душ-массаж (гидромассаж) без концентратов
Подводный душ-массаж (гидромассаж) с концентратом 
"Лаванда"
Подводный душ-массаж (гидромассаж) с концентратом 
"Ромашка"
Подводный душ-массаж (гидромассаж) с концентратом 
"Тонус мышц и суставов"
Акварелакс (Бесконтактный гидромассаж)
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